
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.210 Sexta-feira, 08 DE MAIO DE 2020

1 .  EPC - WILLIAM KOSHU IGARASHI LEMOS - MAT:5940331
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), para atender des-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 507/2020- DGPC/OD/DRF  DE 6 de maio de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/318806, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07 a 09/05/2020;
1 .  IPC - THIAGO PERES DE QUINTA - MAT:5940253
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 2 (duas) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 508/2020- DGPC/OD/DRF  DE 6 de maio de 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/318793, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO RIO, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07 a 08/05/2020;
   1 .  PAP - FREDERICO ALEXANDRE REIS SANTOS BARROSO - MAT:5940206
  2 .  IPC - JESSICA CARVALHO AZEVEDO - MAT:5940072
  3 .  DPC - SAULO RIBEIRO REZENDE - MAT:5940509
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um 
total de R$  712,14 (setecentos e doze reais e catorze centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº  509/2020- DGPC/OD/DRF  DE 7 de maio de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/318759, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARA-
BÁ, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 11 a 
13/05/2020;
               1 .  DPC - JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR - MAT:57193016
               2 .  IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT:5859174
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 2 (duas) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos), per-
fazendo um total de R$  949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e 
cinquenta e dois centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº   510/2020- DGPC/OD/DRF  DE 7 de maio de 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/323490, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, 
a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO
             ADMINISTRATIVO, no período de 08 a 16/05/2020;
               1 .  - SHEILA DE FATIMA DO ROSARIO VIEIRA - MAT:5949863
               2 .  - DANIELLE LIMA DO ROSÁRIO VASQUEZ - MAT:5953120
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 8 (oito) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 1.899,04 
(um mil oitocentos e noventa e nove reais e quatro centavos), perfazendo 
um total de R$ 3.798,08 (três mil setecentos e noventa e oito reais e oito 
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 544928

..

CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

.

.

ERRATA
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 2020/296808
RATIFICO, a Dispensa de Licitação nº 004/2020 – CPC – RC, fundamentada 
no art. 24, inciso IV da Lei de Licitação n° 8.666/93, e no art. 4° da Lei 
Federal n°13.979/2020 da forma abaixo discriminada:
Objeto: “Contratação de Caminhão Frigorífi co para Atender as Necessi-
dades de Armazenagem de Corpos devido ao COVID-19”, recolhidos pelo 
Centro de Perícias Cientifi cas Renato Chaves.
BENEFICIÁRIO: M G DA SILVA FILHO EIRELI (CNPJ: 31.390.864/0001-90)
VALOR: Setenta e dois mil reais
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias – 01 (um) mês
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, art. 4° 
da Lei Federal n°13.979/2020.
Belém, 23 de Abril de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral
REPUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DEVIDO A 
INCORREÇÕES NA VIGÊNCIA, PUBLICADA NO DIA 06 DE MAIO DE 2020, 
DIÁRIO N° 34.206, PROTOCOLO Nº 542729

Protocolo: 545105
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020 - CPCRC

O Diretor-Geral do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas, com fundamento no inciso II do 
Art.1º e Art. 2º da Lei Complementar n° 131, de 16 de abril de 2020, Lei 
Federal nº 13.979/2020, Decreto Estadual nº 609/2020, Decreto Estadual 
nº 619/2020, Decreto Estadual nº 670/2020, bem como as demais normas 
do Sistema Único de Saúde (SUS) e princípios norteadores da Administra-
ção Pública, resolve homologar o resultado do chamamento público, em 
medida emergencial para atender necessidade de pessoal de unidades e 
serviços que atuam no enfrentamento da Pandemia de COVID-19 no Esta-
do do Pará, conforme o quadro de funções e serviços abaixo discriminados.

FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL PARA REMOÇÃO CADAVÉRICA OBSERVAÇÃO: 
PORTADOR DE CNH - CATEGORIA B – NÍVEL FUNDAMENTAL

ABAETETUBA 09 VAGAS

ANILSON SOUSA NEVES

BRENO MELO FARIAS MARTINS

CARLOS ALBERTO LOBATO DOS SANTOS

EMERSON PINHEIRO DA SILVA

FRANCIVAL DE CASTRO PAZ

FREDSON JOSE VIEGAS CORREA

JOAO PINHEIRO DA SILVA NETO

MANOEL MARINALDO PINHEIRO BRITO

MARCIO GLEY MAGNO CORREA

ALTAMIRA 10 VAGAS

ALAIN DELON COELHO GERMANO

EDIVAN OLIVEIRA FEITOSA

FERNANDO EFRAIM QUEIROZ VIANA

FRANCISCO DE ASSIS CIPRIANO LIMA

FRED JORGE NASCIMENTO DA COSTA

GEILSON DE JESUS SOUSA

NELSONEY CAXIADO DE SENA

SIDNEY SANTOS BARBOSA

VENANCIO RODRIGUES DE MELO NETO

WELLINGHTON TELES LIMA

BELÉM 12 VAGAS

ALBERTO DE COUTO TAIM


